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《組織》令和6年4月1日現在                

（図書館） 
館長 副館長  総務企画課 公印、文書、物品、人事給与、予算・決算、指定管理者との調整、 
    図書館管理運営業務調整、広報・広聴、生涯学習事業 
  司書部長 協力振興課 図書館ネットワーク、協力貸出、読書の普及、図書館活動の振興、

図書館情報システムの調整運用 
   資料情報課 図書館資料の選定及び収集･整理、書誌･所蔵データの管理･調整 
   調査相談課 図書館資料の利用・調査・相談（小説・読物室、人文系資料室、

社会･自然系資料室）、 
登録・貸出・返却カウンター等の管理、閲覧室の管理、 
閲覧の調整 

   読書支援課 子ども、障がい者等にかかる資料の利用・調査・相談（こども資
料室、障がい者支援室）、 
国際児童文学館 

（指定管理者） 
長谷工・大阪共立・ＴＲＣグループ 
・株式会社 長谷工コミュニティ       建物設備保守管理   
・株式会社 大阪共立         ホール・会議室運営 
・株式会社 図書館流通センター    図書館施設活用事業、総合案内等 
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《令和 6年度当初予算》              (単位：千円) 
項目 金額 項目 金額 

図書充実整備費 

図書館運営費 

身体障がい者奉仕活動費 

電子目録データ(マーク)作成事業費 

図書館情報システム運営費 

国際児童文学館関係経費 

69,649 

17,451 

3,846 

4,186 

104,673 

20,698 

図書業務委託料 

指定管理者委託料 

維持管理費 

中央図書館施設整備改修事業費 

 

259,050 

185,360 

9,579 

1,730,889 

 

 合 計 2,405,381 


